
Informationen unter: 
Telefon: Mo-Fr 034362 32343, Sa-So 034362 37541 oder 

per E-Mail: marketing@doellnitzbahn.de 
und unter www.doellnitzbahn.de

Fahrplan 
12. Bahndammwanderung 

und Dampffahrten 

am 01. Mai 2018

Informationen zur Bahndammwanderung 
unter Telefon: 034362 31457



www.doellnitzbahn.de

Fahrplan des „Wilden Robert“ gültig am 01.05.2018 

X =
 H

alt
 au

f V
er

lan
ge

n!
 B

itt
e r

ec
htz

eit
ig 

be
im

 Zu
gp

er
so

na
l m

eld
en

! E
s g

ilt 
de

r M
DV

-T
ar

if,
 zz

gl.
 ei

ne
s k

ilo
me

ter
ab

hä
ng

ige
n D

am
pf

zu
sc

hla
gs

 pr
o F

ah
rt.

	
2x

x  
Zü

ge
 ve

rk
eh

re
n m

it D
am

pfl
ok

 „S
äc

hs
isc

he
 IV

 K
“, 

1x
x Z

üg
e v

er
ke

hr
en

 m
it D

ies
ell

ok
	

Be
i te

ch
nis

ch
em

 Au
sfa

ll d
er

 D
am

pfl
ok

 ko
mm

t d
ie 

Di
es

ell
ok

 zu
m 

Ein
sa

tz.

502 Kemmlitz/Glossen - Oschatz
Fahrtage: Di Di 
Zug-Nr. DBG: 213 215
Kemmlitz-Ort                        ab - 15:25
Nebitzschen - 15:34
Glossen (b. OZ) 11:55 -
Nebitzschen 11:59 15:35
Altmügeln 12:04 15:40
Mügeln (b. OZ) Stadt X 12:06 15:42
  Mügeln (b. OZ) Bf                an 12:09 15:47
Fahrtage: Di Di Di  Di Di 
Zug-Nr. DBG: 191 211 213 193 215
   Mügeln (b. OZ)  Bf               ab 07:53 09:00 12:25 13:54 15:48
Mügeln-Flocke X 07:56 09:03 12:28 13:57 15:51
Schweta (b. OZ) Bf X 07:58 09:05 12:31 13:59 15:54
Schweta (b. OZ) Gasthof X 08:00 09:08 12:33 14:01 15:56
Naundorf (b. OZ) 08:05 09:18 12:39 14:12 16:02
Thalheim-Kreischa X 08:12 09:25 12:46 14:19 16:10
Altoschatz-Rosenthal X 08:15 09:28 12:49 14:22 16:13
Kleinforst Rosensee X 08:17 09:30 12:51 14:23 16:14
   Oschatz Südbahnhof          an 08:19 09:32 12:53 14:26 16:18
   Oschatz Südbahnhof          ab 08:20 09:33 12:54 14:26 16:18
Oschatz Körnerstraße X 08:23 09:36 12:57 14:29 16:21
Oschatz Lichtstraße X 08:25 09:38 12:59 14:31 16:23
Oschatz Hbf                           an 08:30 09:42 13:03 14:36 16:27

Fahrtage: Di Di Di Di Di

Zug-Nr. DBG: 192 212 214 194 216
Oschatz Hbf                           ab 08:45 10:43 13:45 14:53 17:00
Oschatz Lichtstraße X 08:49 10:47 13:49 14:57 17:04
Oschatz Körnerstraße X 08:51 10:49 13:51 15:00 17:07
  Oschatz Südbahnhof          an 08:54 10:52 13:54 15:03 17:10
  Oschatz Südbahnhof          ab 08:55 10:53 13:55 15:04 17:11
Kleinforst Rosensee X 08:57 10:55 13:57 15:06 17:13
Altoschatz-Rosenthal 08:59 10:57 13:59 15:08 17:15
Thalheim-Kreischa 09:02 11:00 14:02 15:11 17:18
Naundorf (b. OZ) 09:20 11:09 14:11 15:18 17:27
Schweta (b.OZ) Gasthof X 09:25 11:14 14:16 15:23 17:32
Schweta (b.OZ) Bf X 09:27 11:17 14:19 15:25 17:35
Mügeln-Flocke X 09:29 11:19 14:21 15:27 17:37
  Mügeln (b. OZ) Bf                an 09:32 11:22 14:24 15:30 17:40
Fahrtage: Di Di

Zug-Nr. DBG: 212 214
  Mügeln (b. OZ) Bf                ab 11:32 14:55
Mügeln Stadt X 11:35 14:57
Altmügeln 11:38 14:59
Nebitzschen 11:43 15:04
Glossen (b. OZ) 11:47 -
Nebitzschen - 15:06
Kemmlitz-Ort                        an - 15:15


